ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 20__ года № ____________

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок регулирования и контроля

цен на продовольственные товары на территории

Луганской Народной Республики

В соответствии со статьями 28, 31, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-І «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок регулирования и контроля цен на

продовольственные товары на территории Луганской Народной Республики,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 21.09.2018 № 582/18 «Об утверждении в новой редакции

Временного порядка регулирования и контроля цен на продовольственные

товары на территории Луганской Народной Республики» (далее – Порядок),

следующие изменения:

1.1. Раздел V «Максимально допустимые цены и предельные

(максимальные) надбавки при реализации социально значимых

продовольственных товаров» Порядка дополнить новым пунктом 5.6

следующего содержания:

«5.6. Для осуществления контроля реализации социально значимых

продовольственных товаров на потребительском рынке Луганской Народной

Республики устанавливаются максимально допустимые цены на отдельные

виды социально значимых продовольственных товаров, установленных

в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку»;

1.2. Пункт 6.3 раздела VI «Предельный уровень рентабельности при

производстве продовольственных товаров» Порядка изложить в следующей

редакции:

«6.3. Предельный уровень рентабельности не должен превышать 5% при

производстве хлеба пшеничного из муки первого и высшего сорта или их

2

смеси, простой рецептуры без добавления сахара, жира, других наполнителей,

хлеба и хлебобулочных изделий для диабетиков».

1.3. Приложение № 1 «Перечень социально значимых продовольственных

товаров, на которые устанавливается максимально допустимая цена» к Порядку

дополнить строкой под порядковым номером 4 следующего содержания:

4. Соль поваренная

пищевая

Соль поваренная (пищевая)

каменная (без добавок), весовая и

расфасованная в потребительскую

упаковку (кроме соли морской,

йодированной и «экстра»)

за 1 кг 14,00

1.4. В приложении № 2 «Перечень социально значимых

продовольственных товаров, на которые устанавливается предельная

(максимальная) торговая надбавка» (далее – приложение № 2) к Порядку

исключить столбец 4.

1.5. В приложении № 2 к Порядку строки под порядковыми номерами 1,

3, 4, 5, 6, 10, 27, 29 изложить в следующей редакции:

1. Хлеб Хлеб пшеничный из муки первого

и высшего сорта или их смеси

5 15

3. Куриные части и

субпродукты

Охлажденные и замороженные

части куриные, в том числе

полутушки, субпродукты куриные

5 15

4. Крупа гречневая

ядрица

Крупа гречневая (ядрица) весовая и

расфасованная в потребительскую

упаковку, за исключением зеленой,

а также гречки быстрого

приготовления и упакованной в

варочные пакеты

5 15

5. Рис Крупа рисовая весовая и

фасованная в потребительскую

упаковку, за исключением риса

быстрого приготовления и

упакованного в варочные пакеты

5 15

6. Крупа ячневая Крупа ячневая весовая и

фасованная в потребительскую

упаковку, за исключением крупы

ячневой быстрого приготовления и

упакованной в варочные пакеты

5 15

3

10. Кефир Кисломолочный напиток

жирностью 1%, фасованный в

пленочную упаковку

5 15

27. Макаронные

изделия (из

мягких сортов

пшеницы)

Макаронные изделия, весовые и

расфасованные в потребительскую

упаковку, не содержащие муки из

твердых сортов пшеницы

5 15

29. Крупа манная

Крупа манная, весовая и

расфасованная в потребительскую

упаковку

5 15

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                  С. И. Козлов